Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né bazé t& nenet 11, 12.2 shkronja d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 13 té&
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2018 pér Transparencé né Komuna, Udhézimin Administrativ
(MAPL) nr.06/2018 pér Standardet Minimale té¢ Konsultimit Publik né Komuna, nenet 14 dhe 15
paragrafi 2.4 t& Statutit t&¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, né& zbatim té Planit t¢ Veprimit pér
Transparencé pér periudhén 2019 — 2023 né Komunén e Podujevés, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né
mbledhjen e mbajtur mé& 04 gershor 2021, miratoi kété,

__ VENDIM
PER VENIEN NE DISKUTIM

Neni 1
Véhet né diskutim publik:
> Propozim Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér taksa tarifa dhe
gjoba komunale me nr.prot.01-431/04-0014941/18 té datés 28 shkurt 2021

Neni 2
Diskutimi publik sipas nenit 1, zgjat 30 dité pérkatésisht prej 07 qershor 2021 deri mé 07 korrik 2021.
Debati publik me qytetaré dhe mbahet mé 14 gershor 2021 duke filluar nga ora 10;00, né ndértesén e re
té Komunés, kati pérdhes - salla e mbledhjeve.

Neni 3
Propozimet, sugjerimet, apo vérejtjet eventuale paragiten ditén e mbajtjes t& debatit publik, gjithashtu né
formé té shkruar mund té paragiten gjaté kohézgjatjes s& diskutimit publik né¢ Zyrén pér Marrédhénie me
Publikun dhe Informim, ndértesa e re e Komunés zyra nr.54, si dhe né formé elektronike mund t&
dérgohen né e-mail adresat; liridona.rrahmani@rks-gov.net dhe ejup.babatinca@rks-gov.net; t€ cilat
pastaj pércjellén né Drejtoriné pérkatése, brenda periudhés s¢ diskutimit publik.

Neni 4
Dokumenti sipas nenit 1, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi dhe i njgjti publikohet né ueb-fagen zyrtare
té Komunés: http:/kk.rks-gov.net/podujeve (rubrika; aktet pér diskutim publik)

Neni 5
Diskutimi/debati publik zbatohet nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, né bashké&punim
dhe koordinim me Zyrén pér Marrédhénie me Publikun dhe Informim, q& pérkujdeset pér pérgatitjen e
raportit nga diskutimi / debati publik dhe t& jap sqarime pér arsyeshméring e pranimit ose mospranimit t&
propozimeve dhe sugjerimeve konkrete.

Neni 6
Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit ueb fagen zyrtare t€ Komunés.

Nr.prot.01-070/05-0045287/21
Podujevé,
04 gershor 2021
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KRYETARI I KOMUNES

Propozim

) RREGULLORE )
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER
TAKSA,TARIFA DHE GJOBA KOMUNALE

Podujevé, maj 2021
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Né bazé té nenit 12.2 shkronja c), 40.2 shkronja g) dhe 58 shkronja h) t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 2 paragrafét 1 dhe 3, nenet 8 dhe 13 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokalnr.03/L-049, nenit 13 paragrafi 1.1 t&¢ Rregullores (MAPL) nr.01/2017
pér procedurén e hartimit dhe publikimit t& akteve t¢ Komunés, nenet 15 paragrafi 2.3; 34
paragrafi 2.7 dhenenit 6lparagrafi 1.8 t& Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.01-020/01-
0050862/18, Kuvendit t&¢ Komunés sé Podujevés, i;

Propozon

. RREGULLORE
PEER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TAKSA,TARIFA
DHE GJOBA KOMUNALE nr.01-431/04-0014941/18

Neni 1
Me kété Rregullore ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja pér taksa,tarifa dhe gjoba komunale
nr.prot.01-431/04-0014941/18 e datés 28 shkurt 2018.

Neni 2
Neni 6 fshihet dhe riformulohet me tekstin si né vijim:

Taksa komunale vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

1. Subjektet afariste qé ushtrojné veprimtarin e tyre né teritorin ¢ Komunés sé Podujevés lirohen
nga taksa komunale vjetore pér ushtrimin e veprimtarisé afariste.

2. Subjektet afariste qé pretendojn shlyerjen e borgjit si pasojé e mosushtrimit t& aktivitetit afarist
mund té parashtrojné kérkesé Drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik pér shlyerjen e
borgjit duke ofruar déshmi nga Administrata Tatimore ¢ Kosovés(Formularét e qarkullimit tre
mujor zero-zero)pér vitin apo vitet qé pretendon sipas kérkesés ose déshmin pér pezullimin e
aktivitetit t& subjektit afarist pér vitin pérkatés léshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés.

3. Subjektet afariste t& cilat kan& pésuar déme si pasojé e fatkeqésive elementare, pér ndonjé
shkaké tjetér madhor ose arsye tjera objektive pa fajin e tyre,né bazé té& déshmive t€ [€shuara nga
organet kompetente dhe sipas kérkesés sé parashtruar mund t& ju shlyhet ngarkesa pér vitin n& t&
cilin kané pésuar déme.

4. Kérkesa pér shlyerjen € borxhit...........eeoeeeeeivinninsiensiessnnnseisisnsissnsssnssssasssssssssanssessassssane 10.00 €
5. Kérkesa pér gertifikaté si déshmi pér kryerjen € obligimeve.........ccceevieenriienennieiiniincnnens 1.00 €

Neni 3
Rregullorja hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris¢ s& Pushtetit
Lokal si dhe publikimit n& ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés, pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit
pér vetégeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t& Rregullores (QRK) nr.10/2019
pér shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave.

Nr.prot.01-016/01-0040760/21
Podujevé
21 maj 2021




